

Protokoll

Bromma stadsdelsförvaltnings råd för funktionshinderfrågor

Närvarande:

Ledamöter:

Torbjörn Dacke (FUB/HSO)
Ingmarie Matsson (RTP/HSO)
Jan Klingström (DHR) ordförande
Jesper Kihlberg (ÅSS/HSO)
Magnus Lindmark (SRF) justerare

Tjänstemän:

Matilda Klintemård (enhetschef för Enheten för stöd och kvalitet)
för Martin Lirén, avdelningschef Socialtjänst och fritid
Amela Brkovic, sekreterare

Frånvarande:

Gull-Britt Lindahl (SDF/HSO)
Jesper Strömgren (Neuro/HSO)

Tidpunkt:

2019-08-20 kl.14.30

Plats:

Gustavslundsvägen 151 G, lokal Bromma

Protokoll justeras

1. Godkännande av dagordningen

Dagordningen godkänns.

2. Val av justerare

Magnus Lindmark utses att justera protokollet jämte ordförande.

3. Föregående protokoll

Inga synpunkter.

4. Rapport från rådet*Att söka bistånd via e-tjänst*

Rådet har funderingar kring e- tjänsten för att kunna ansöka om bistånd, som inte varit fungerade då man har behövt fylla i blanketten, vilket försvårar för exempelvis synskadade. Rådet lyfter att det borde vara en självklarhet för alla att kunna ansöka via webben då de flesta myndigheter har sådan möjlighet.

Korta beslutsperioder

Rådet undrar hur det kommer sig att stadsdelsförvaltningen fattar korta beslut avseende insatser som särskild bostad och daglig verksamhet. Rådet uppger att korta beslutsperioder skapar otrygghet hos medlemmarna då det ökar oron för huruvida man får bo kvar i sin bostad eller gå till sitt jobb. Rådet lyfter att beslutsperioderna vanligtvis gäller minst ett år samt att det i andra kommuner dessutom röra sig om två år eller mer. Rådet vill att frågan tas med och att Bromma stadsdelsnämnd återkomma med svar.

5. Rapport från förvaltningen

Inget att rapportera.

6. Nämndärenden*Trafiksäkerhet i Mariehäll – medborgarförslag*

Rådet anser att det är ett bra förslag men vill gärna se Brommas återkoppling även om det remitteras vidare till andra nämnder. Rådet har ett generellt önskemål om att få återkoppling om vad som sker i dessa ärenden vilket de upplever att de inte fått. Rådet lyfter att som medborgare i Bromma vill man ta del av resultaten från medborgarförslagen då dessa berör både rådet och Brommaborna.

Busshållplatser

Rådet uppger att det saknas bifogade kartor vilket gör det svårt att få grepp om ärendet för att kunna yttra sig om det. Rådet uppmärksammar att den buss som dragits in (Beckomberga och Bromma sjukhus) behöver göras något åt då det är viktigt att personer kan komma till exempelvis simhallen i området.

Psykisk ohälsa – suicid

Inga synpunkter.

Låt delar av parkerna bli äng

Rådet anser att det är till fördel om man kan röja en gångstig för att kunna ta sig fram.

Hundrastgård

Inga synpunkter.

Remissvar gällande överenskommelse mellan staden och polisen

Ärendet har varit uppe tidigare och rådet ställer sig positiva till arbetet mot otryggheten, att samarbetet förbättras och brottsligheten bekämpas.

Samernas hälsa

Inga synpunkter.

Planförslaget Blackeberg

Rådet ställer sig bekymrade till planförslaget i Blackeberg av flera anledningar. Dels den trafiksituationen i Blackeberg med dubbelriktad trafik och mängden parkerade bilar överallt gör det svårt att ta sig fram. Rådet anser att förslaget inte tagit i beaktande att fler bostäder i Blackeberg i sin tur medför fler bilar vilket kan bli särskilt problematiskt utifrån tillgängligheten. Då det redan finns särskilda boenden och dagliga verksamheter i området påverkar planförslaget särskilt personer med funktionshinder som bor där. Rådet undrar hur personer med funktionshinder ska kunna ta sig till och från sin bostad eller dagliga verksamhet (både utifrån hur gatorna ser ut och hur färdtjänsten ska ta sig fram). Även om det planeras att byggas nya särskilda bostäder i området så kan det bli svårt för personer med funktionshinder att ta sig fram. Rådet lyfter att även grönområden i Blackeberg

försvinner utifrån förslaget. Rådet vill därför att stadsdelsförvaltning visar hur man tänkt kring dessa aspekter i planförslaget. Några exempel på åtgärder lyfts av rådet såsom trafikljus i korsningen vid Södra Ångbyskola korsningen, särskilda parkeringsplatser, parkeringsförbud m.m.

Remissvar tvärbana norr – Kistagrenen

Rådet informerar om att det finns en centralgrupp på SL som jobbar med tillgänglighetsfrågorna, även inom färdtjänstenheten. Rådet uppger att funktionshinderfrågorna är välrepresenterade i dessa sammanhang. Det kommer även finnas möjlighet att prova de nya vagnarna, fysiskt och med hjälp av IR teknik.

Flertal serveringstillstånd

Inga synpunkter

Månadsrapport

Rådet funderar kring de pengar (fond) som varit avsatta för funktionshindrade och vill veta vilken avsättning som ska lösas upp som stadsdelsförvaltningen anser som onödig att ha kvar.

Medborgarförslaget rädda Lillsjönäs herrgård

Rådet uttrycker att det i svaret på medborgarförslaget framgår att det finns verksamheter såsom VAC och för äldre men lyfter att andra personer däremellan har ingen aktivitet att gå till överhuvudtaget. Rådet önskar att något sådant aktivitetscenter exempelvis öppet aktivitetshus eller träffpunkt med olika slags arrangemang (föreläsningar, kurser (slöjd, akvarellmålning, yoga m.m.) kan öppnas. Matilda Klintemård informerar rådet om att Svenska kyrkan varit i kontakt med stadsdelsförvaltningen då de varit öppna för att utveckla sin verksamhet samt att man kan vända sig till kyrkan för mer information.

Lex Sarah rapporter och ej verkställda

Inga synpunkter.

7. Inkomna och utgående skrivelser

Inga inkomna eller utgående skrivelser.

8. Krishändelser och stöd till personer med funktionsnedsättning i Bromma

Rådet tar upp den broschyren från MSB om kriget eller krisen kommer och undrar hur frågan har bearbetats inom stadsdelsförvaltningen. Matilda Klintemård uppger att det inte finns någon ny information från stadsdelsförvaltningen att delge i denna fråga ännu.

Rådet lyfter exempel på det seminarium som hölls i Almedalen i somras kring frågor om beredskap vid krig/kris och uttrycker att man slås av att samhället inte förberett sig för sådana typer av händelser. Samtidigt uppger rådet att samhällets intresse för dessa frågor vaknat till liv, framförallt i samband med tidigare skogsbränder m.m. Rådet vill lyfta att det är viktiga frågor som behöver lyftas centralt i staden men även nationellt där personer med funktionshinder behöver vara representerade.

Rådet informerar om att den 28 november kommer ett nytt seminarium hållas i lokaler på Bolinders plan, för intresserade inom Bromma stadsdelsförvaltning.

Matilda Klintemård uppger att stadsdelsförvaltningen ska fortsätta bereda frågan. Rådet uttrycker att det bör ske i samverkan med andra stadsdelsförvaltningar.

Rådet vill att punkt 8 ska vara kvar som en påminnelse för rådet och stadsdelsförvaltning om hur viktig den är.

9. Övriga frågor

Skjutning i Blackeberg 13 juni

Rådet uppger att det saknades information från stadsdelsförvaltningen i samband med händelsen. När det kommit en uppmaning från stadsdelsförvaltningen var den daterad 3 juli där det informerades om att det skulle finnas personal och polis på plats i medborgarkontoret. Dessutom gick informationen ut samma dag som personalen skulle vara där. En i rådet uppger att hen befann sig på medborgarkontoret samma dag men att det inte fanns någon personal där enligt informationen. Rådet påtalar att det behöver finnas mer information i samband med sådana händelser så att invånarna vet vart de kan vända sig.

10. Nästa möte

Nästa möte är tisdag den 17 september 2019.

Ordförande tackade alla närvarande och avslutade mötet.

Bilagor

1.